

Informazione Regolamentata n. 20310-7-2026	Data/Ora Inizio Diffusione 8 Maggio 2026 12:35:10	Euronext Growth Milan
--	--	-----------------------

Societa' : SIMONE

Utenza - referente : SIMONEEST01 - Aprea Roberto

Tipologia : 1.1

Data/Ora Ricezione : 8 Maggio 2026 12:35:10

Data/Ora Inizio Diffusione : 8 Maggio 2026 12:35:10

Oggetto : IL GRUPPO SIMONE APPROVA I RISULTATI
2025: CRESCITA DI RICAVI E MARGINALITÀ
OPERATIVA E AVVIO DEL NUOVO
MODELLO DI BUSINESS BASATO SU
CONTENUTI PROPRIETARI E TECNOLOGIA

Testo del comunicato

Vedi allegato

IL GRUPPO SIMONE APPROVA I RISULTATI 2025: CRESCITA DI RICAVI E MARGINALITÀ OPERATIVA E AVVIO DEL NUOVO MODELLO DI BUSINESS BASATO SU CONTENUTI PROPRIETARI E TECNOLOGIA

Esercizio caratterizzato da rilevanti investimenti in sviluppo tecnologico e da acquisizioni a supporto della crescita futura, la cui piena valorizzazione è attesa a partire dal 2026:

- Ricavi pari a 17,0 mln euro (+7% a/a), sostenuti dal contributo dell'Alta Formazione giuridica e dall'ampliamento del perimetro nella Varia per l'infanzia
- EBITDA pari a 2,5 mln euro (+22% a/a), con forte miglioramento della marginalità operativa (14,9% rispetto a 13,0% nel 2024) grazie all'ottimizzazione del mix dei canali di vendita e alle efficienze industriali post-investimenti
- Utile Netto negativo per 203 migliaia di euro (positivo per 898 migliaia di euro nel 2024), fisiologico effetto del significativo incremento degli ammortamenti e degli oneri finanziari
- Indebitamento Finanziario Netto pari a 5,1 mln euro (*cash positive* per 0,3 mln euro nel 2024), in aumento per effetto delle acquisizioni e degli investimenti

Utile Netto della Capogruppo Simone S.p.A. pari a 532 migliaia di euro: proposto dividendo lordo pari a 0,01 euro per azione

Napoli, 8 maggio 2026

Il Consiglio di Amministrazione di Simone (SMN:IM) ha approvato in data odierna il progetto di bilancio di esercizio e il bilancio consolidato al 31 dicembre 2025.

Luca Misso, CEO: *"Il 2025 rappresenta per il Gruppo Simone un anno di forte accelerazione strategica, in cui crescita dimensionale ed evoluzione del modello di business hanno proceduto in modo congiunto.*

La crescita dei ricavi e il significativo miglioramento della marginalità operativa confermano la solidità del core business e la capacità del Gruppo di continuare a generare valore anche in una fase di espansione del perimetro.

Il rafforzamento del risultato operativo è stato accompagnato da un rilevante incremento degli investimenti e dall'avvio del consolidamento delle operazioni di crescita per linee esterne. L'aumento degli ammortamenti e degli oneri finanziari, che ha inciso sul risultato netto, è conseguenza diretta di questo ciclo di sviluppo e ha natura fisiologica rispetto alla fase in cui il Gruppo si trova.

Le acquisizioni realizzate nel corso dell'anno e gli investimenti in tecnologia e piattaforme proprietarie, in particolare Simone LexCore, non esprimono ancora pienamente il loro contributo economico, che si manifesterà progressivamente a partire dal 2026, con il pieno dispiegamento delle sinergie industriali e commerciali.

Il 2026 rappresenterà quindi il primo esercizio in cui le direttrici strategiche avviate nel 2025 entreranno a regime, con particolare riferimento alla vendita delle banche dati digitali, alle attività di data provider per piattaforme di Legal AI e, in particolare, alla fornitura di dataset proprietari per applicazioni di machine learning, all'alta formazione giuridica e all'espansione internazionale nell'editoria per l'infanzia."

PREMESSA SUL PERIMETRO DI CONSOLIDAMENTO E SUGLI INVESTIMENTI IN SVILUPPO TECNOLOGICO

L'esercizio 2025 è stato caratterizzato da un'intensa attività di investimento e da operazioni di crescita per linee esterne, in linea con le direttrici strategiche del Gruppo. In particolare, sono state perfezionate le acquisizioni di SA.GRAF S.r.l., Dike Formazione S.r.l., Topipittori S.r.l. ed Éditions MéMo S.a.r.l..

Si segnala che le acquisizioni di Dike Formazione S.r.l. e Topipittori S.r.l. sono state concluse nel mese di luglio 2025 e risultano pertanto consolidate solo a partire dal secondo semestre, mentre Éditions MéMo S.a.r.l., acquisita a fine ottobre, ha avuto un contributo non significativo sull'esercizio. Ne consegue che i risultati 2025 riflettono solo parzialmente il contributo economico delle società acquisite, la cui piena valorizzazione è attesa a partire dal 2026.

Parallelamente, il Gruppo ha sostenuto rilevanti investimenti in sviluppo tecnologico, con particolare riferimento alla piattaforma proprietaria Simone LexCore e alle infrastrutture produttive, i cui benefici economici sono attesi principalmente nei prossimi esercizi.

PRINCIPALI RISULTATI CONSOLIDATI AL 31 DICEMBRE 2025

I Ricavi si attestano a 17,0 mln euro, +7% rispetto a 16,0 mln euro al 31 dicembre 2024. In particolare:

- il segmento *Giuridico-Professionale* registra Ricavi pari a 12,2 mln euro, +0,6% rispetto a 12,1 mln nel 2024: la linea di business Editoria contribuisce con ricavi pari a 11,9 mln euro, sostanzialmente in linea rispetto a 12,1 mln euro nel 2024 ma caratterizzati da un migliore mix di canali di vendita a favore delle vendite dirette; l'Alta Formazione giuridica, in cui il Gruppo ha fatto il suo ingresso nel luglio 2025 con l'acquisizione di Dike Formazione, contribuisce con ricavi pari a 0,2 mln euro;
- il segmento della *Scolastica* evidenzia Ricavi pari a 3,5 mln euro, sostanzialmente in linea con i 3,6 mln euro registrati nel 2024;
- il segmento della *Varia per bambini e ragazzi* registra una significativa crescita (0,9 mln euro rispetto a 0,2 mln euro nel 2024) principalmente a seguito dell'acquisizione della casa editrice Topipittori.

Il Valore della Produzione è pari a 18,1 mln euro, rispetto a 17,6 mln euro nel 2024.

L'EBITDA è pari a 2,5 mln euro, in crescita del 22% rispetto a 2,1 mln euro nel 2024. L'EBITDA margin si attesta al 14,9% dei Ricavi, in miglioramento rispetto al 13,0% nel 2024. La crescita più che proporzionale dell'EBITDA rispetto ai Ricavi è frutto degli investimenti sostenuti nel 2024 e del continuo lavoro di ottimizzazione del mix dei canali di vendita e del ciclo produttivo. In tale ambito risultano strategici l'investimento (per 2,3 mln euro) nel nuovo impianto di stampa digitale, consegnato a novembre 2024 ed entrato a regime nel corso del 2025, che consente una gestione più flessibile ed efficiente delle tirature, un miglior time-to-market e una riduzione strutturale del rischio di magazzino, nonché l'acquisizione di SA.GRAF S.r.l., che ha permesso di internalizzare una parte rilevante della stampa offset, rafforzando l'integrazione verticale della filiera produttiva e contribuendo in modo strutturale al miglioramento dell'efficienza operativa.

L'EBIT è pari a 403 migliaia di euro, in diminuzione rispetto a 750 migliaia di euro nel 2024 per effetto degli ingenti investimenti effettuati che hanno generato ammortamenti per 2,1 mln euro (1,3 mln euro nel 2024).

L'Utile Netto si attesta a -203 migliaia di euro, rispetto a 898 migliaia di euro nel 2024. Il saldo netto della gestione finanziaria è negativo per 411 migliaia di euro (positivo per 208 migliaia di euro nel 2024) e imputabile principalmente al decremento dei proventi finanziari e all'incremento degli oneri finanziari legato agli investimenti e alle acquisizioni effettuate nel corso dell'esercizio.

L'esercizio evidenzia un significativo incremento del Capitale Investito Netto, che si attesta a 19,9 mln euro rispetto a 14,3 mln euro al 31 dicembre 2024. La variazione è principalmente riconducibile a due fattori:

- l'incremento delle Immobilizzazioni Immateriali per 3,3 mln euro, a sua volta imputabile: ai "costi di sviluppo" della Capogruppo per lo sviluppo della piattaforma Simone LexCore; all'avviamento derivante dal conferimento del ramo d'azienda di Dike Formazione S.r.l.; all'avviamento da consolidamento derivante dalle differenze da

annullamento del valore di iscrizione delle partecipazioni nelle società consolidate per il primo esercizio, Dike Formazione S.r.l., Topipittori S.r.l. ed Edition Memo S.a.r.l.;

- l'incremento del Capitale Circolante Netto, imputabile alle Rimanenze di Magazzino dei prodotti finiti e ai Crediti Commerciali a seguito delle variazioni intervenute nel perimetro di consolidamento relativi alle società Topipittori S.r.l. ed Edition Memo S.a.r.l.

Il Patrimonio Netto è pari a 14,8 mln euro, rispetto a 14,6 mln euro al 31 dicembre 2024.

L'Indebitamento Finanziario Netto è pari a 5,1 mln euro, in incremento rispetto al 31 dicembre 2024 (*cash positive* per 0,3 mln euro) per effetto degli investimenti e delle acquisizioni effettuate nel corso dell'esercizio. Nonostante l'aumento dell'indebitamento a supporto degli investimenti, il Gruppo evidenzia una solida struttura patrimoniale, un buon equilibrio finanziario e un'ampia capacità di ricorso al debito, anche alla luce di un rapporto tra Indebitamento Finanziario Netto ed EBITDA di poco superiore a due volte. Questo profilo finanziario garantisce al Gruppo la flessibilità necessaria per perseguire ulteriori operazioni di M&A e sostenere la crescita organica.

PRINCIPALI RISULTATI SIMONE S.P.A. AL 31 DICEMBRE 2025 E DESTINAZIONE DEL RISULTATO DI ESERCIZIO

La Capogruppo registra Ricavi pari a 12,5 mln euro, sostanzialmente in linea rispetto a 12,7 mln euro nel 2024.

L'EBITDA è pari a 2,0 mln euro, invariato rispetto a 2,0 mln euro nel 2024. L'EBIT è pari a 0,8 mln euro, in diminuzione rispetto a 1,2 mln euro nel 2024, dopo ammortamenti e accantonamenti pari a 1,2 mln euro, in incremento rispetto a 0,8 mln euro nel 2024.

L'Utile Netto si attesta a 532 migliaia di euro, rispetto a 1,4 mln euro nel 2024. Il saldo netto della gestione finanziaria è negativo per 223 migliaia di euro (positivo per 300 migliaia di euro nel 2024).

Il Capitale Investito Netto si attesta a 19,1 mln euro, rispetto a 13,2 mln euro al 31 dicembre 2024.

Il Patrimonio Netto è pari a 16,1 mln euro (15,7 mln euro al 31 dicembre 2024). L'Indebitamento Finanziario Netto è pari a 3,0 mln euro (*cash positive* per 2,5 mln euro al 31 dicembre 2024).

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di proporre all'Assemblea degli Azionisti la seguente destinazione dell'utile d'esercizio della capogruppo Simone S.p.A., pari a Euro 532.294:

- di distribuire un dividendo lordo, pari a Euro 0,01 per ognuna delle azioni che risulteranno in circolazione (escluse le azioni proprie in portafoglio) nel giorno di legittimazione a percepire il dividendo (record date), che verrà posto in pagamento il 24 giugno 2026, ad avvenuto stacco della cedola n. 3 in data 22 giugno 2026 (record date 23 giugno 2026), fermo restando che l'ammontare complessivo del dividendo non potrà mai superare l'utile netto di esercizio conseguito;
- di destinare Euro 26.615 a riserva legale;
- di destinare a riserva straordinaria il residuo, il cui esatto ammontare sarà determinato solo successivamente, in relazione al definitivo numero di azioni aventi diritto a percepire la distribuzione del dividendo alla data in cui lo stesso maturerà.

FATTI DI RILIEVO DEL 2026 ED EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

In data 30 marzo 2026 Simone S.p.A. ha sottoscritto il **primo accordo per la concessione in licenza dei propri contenuti giuridici strutturati destinati allo sviluppo di soluzioni basate su IA generativa nel settore legale**. Il contratto, della durata iniziale di 12 mesi con rinnovo automatico, è stato siglato con una primaria società italiana attiva nello sviluppo di servizi digitali per studi professionali, enti e organismi pubblici, nonché nelle tecnologie di interfacciamento con il sistema della giustizia telematica e prevede l'utilizzo dei contenuti per il territorio italiano. Nel mese di aprile è stato inoltre siglato un secondo contratto dalla durata annuale per la fornitura di contenuti digitali derivanti dai prodotti editoriali del Gruppo.

La strategia aziendale è concentrata sulla **valorizzazione multicanale del patrimonio giuridico, quasi interamente proprietario**, che l'azienda è in grado di sviluppare e di tenere quotidianamente aggiornato. Nell'attuale contesto socio economico, caratterizzato dalla nuova era dell'IA, la capacità di creare contenuti autoriali certificati da un editore e utilizzabili con i nuovi strumenti a disposizione dei professionisti, rappresenta un elemento distintivo della nostra realtà. Tale evoluzione è stata resa possibile grazie alla **piattaforma Simone LexCore, realizzata internamente, che sta consentendo la strutturazione di una banca dati con l'intero patrimonio giuridico del Gruppo che potrà essere valorizzato attraverso tre direttrici principali:**

- la vendita B2C di banche dati digitali tramite abbonamenti e licenze;
- la fornitura di dati autoriali per applicazioni di intelligenza artificiale in ambito legale (Legal AI), inclusi sistemi di machine learning e strumenti di Contract Analysis, Document Review e Legal Research;
- l'integrazione dei contenuti all'interno di software e piattaforme di terzi del settore legal, attraverso la fornitura di dataset e interfacce applicative (API).

Tali attività potranno avere un rilevante impatto positivo sulla marginalità, in quanto la piattaforma tecnologica per lo sfruttamento dei dati è proprietaria e i contenuti sono frutto della produzione editoriale già utilizzata nelle classiche pubblicazioni cartacee.

In merito alle attese circa il nuovo **segmento delle banche dati digitali e delle attività di data provider per le software house operanti nel settore Legal AI**, si segnala che il settore è in crescita esponenziale. Questo consentirà di riprendere il contatto con gli studi professionali che nell'ultimo decennio hanno avuto un peso marginale sul fatturato del Gruppo, con risultati attesi già dall'esercizio 2026. Queste attività, unite alle attività che hanno portato alla creazione del Polo Giuridico Simone, costituiranno una nuova direttrice di crescita.

In merito all'evoluzione del mercato dei **concorsi pubblici**, principale mercato di riferimento della Società, è importante segnalare il pieno ritorno in vigore, a partire dal 1° gennaio 2026, della disciplina introdotta dall'art. 35, comma 5-ter del D.Lgs. 165/2001 (cosiddetta 'norma taglia-idonei') che delinea un possibile cambio di scenario favorevole per il Gruppo: la norma, limitando drasticamente il numero di soggetti inseriti in graduatoria al solo 20% dei posti banditi oltre ai vincitori, neutralizza di fatto il fenomeno delle 'graduatorie dormienti' che in passato saturavano il fabbisogno assunzionale per anni. L'esaurimento pressoché immediato dei candidati idonei obbligherà le Amministrazioni a una frequenza di indizione dei bandi significativamente superiore rispetto al passato. Questo passaggio da una logica di 'maxi-concorsi' sporadici a un modello di reclutamento ciclico e ricorrente assicura una domanda di manualistica specializzata costante e da aggiornare continuamente nel tempo, stabilizzando i ricavi e riducendo la stagionalità tipica del settore. Inoltre, la necessità per i candidati di posizionarsi non solo tra gli idonei, ma necessariamente tra i primi in graduatoria per evitare l'esclusione definitiva, incrementa ulteriormente il valore percepito degli strumenti di preparazione del Gruppo. L'introduzione della norma citata ha già prodotto i suoi effetti a fine anno 2025, quando la Pubblica Amministrazione ha bandito oltre 70 bandi di concorso nel giro di pochi giorni, i cui effetti sul fatturato aziendale si stanno manifestando a partire da gennaio 2026, in cui si sono registrati circa 410 mila candidati per 10 mila posti disponibili. Tale tendenza proseguirà, alla luce dell'esigenza della PA alle prese con il boom delle uscite previste di circa un milione di dipendenti in sei anni.

È dunque logico attendersi un rafforzamento del fatturato del settore, anche se le dinamiche registrate negli ultimi anni rendono difficile qualsiasi previsione. Certamente la strategia aziendale è concentrata nell'ottimizzazione della produzione e nel miglioramento del mix di canali di vendita, che garantisce il miglioramento dei margini anche a fronte di un minor numero di copie fisiche vendute. A ciò si aggiungono le importanti novità nell'offerta al pubblico, dal 2026 infatti si è avviata la vendita degli abbonamenti alla prestigiosa rivista "Il Foro italiano", e si prevede l'ingresso nel mercato delle banche dati digitali che rilancerà l'intero fatturato del settore strettamente giuridico.

In relazione all'**Alta formazione giuridica**, si prevede, grazie a Dike Formazione S.r.l., un'importante crescita. Dike Formazione, infatti, è una piattaforma di alta formazione giuridica concepita per operare in ambiti caratterizzati da elevata complessità normativa, forte specializzazione tecnica e rilevanza pubblica.

Dike Formazione ha sviluppato un ecosistema di progetti verticali: "Obiettivo Magistrato" è il programma dedicato alla preparazione al concorso in Magistratura, uno dei percorsi concorsuali più selettivi e complessi dell'ordinamento italiano; "Il Diritto per i Concorsi" è orientato alla preparazione giuridica avanzata per diversi concorsi pubblici, mentre "ItaliAppalti" è il progetto focalizzato su formazione e aggiornamento continuo in materia di contratti pubblici, appalti

e procedure amministrative, rivolto ai soggetti pubblici e privati che operano nei mercati degli appalti, con particolare attenzione all'evoluzione normativa e applicativa.

L'elemento strategico distintivo è l'accreditamento presso la Scuola Nazionale dell'Amministrazione (SNA), l'ente pubblico incaricato dallo Stato italiano di accreditare soggetti formatori privati e pubblici per la qualificazione nelle materie di contratti pubblici, consentendo quindi di erogare percorsi significativi per funzionari, RUP e professionisti coinvolti nella P.A.. In questo contesto, Dike Formazione ha costruito contenuti, metodologie didattiche e progetti formativi coerenti con tali standard, posizionandosi in un segmento ancora caratterizzato dalla presenza di pochi operatori privati realmente strutturati.

La società si rivolge alle figure centrali della P.A. che gestiscono gli appalti pubblici, profili per i quali la formazione non è opzionale, ma costituisce un fattore critico di efficacia operativa e di tutela rispetto a responsabilità amministrative e contabili. Parallelamente, i percorsi formativi sono rivolti anche a imprese e professionisti che operano nei mercati degli appalti pubblici e che necessitano di un aggiornamento normativo e operativo continuo per interagire con la Pubblica Amministrazione.

Il settore dell'**editoria per bambini e ragazzi**, già nel 2025 risultato come sempre in controtendenza rispetto all'editoria italiana di varia nel suo complesso, registrando una crescita dello 0,3% in termini di copie vendute e del 2% per valore di fatturato, ha iniziato il 2026 con una forte crescita. I Dati AIE confermano che nei primi tre mesi del 2026 il mercato è cresciuto dell'8,3% per valore di fatturato rispetto agli stessi mesi del 2025. Sono numeri che confermano la vivacità del settore nel quale il Gruppo opera con prospettive di crescita su scala internazionale.

Nel settore **scolastico** si prevede una stabilità nei ricavi del Gruppo, grazie a nuove iniziative editoriali e commerciali che si ritiene possano compensare il calo derivante dalla riduzione della popolazione scolastica. Si ricorda che, con riferimento a tale settore, il Gruppo opera in un mercato controllato per circa l'80% da soli quattro player principali. Sono tuttavia in corso sia nuove iniziative in ambito editoriale, che iniziative commerciali per sviluppare sinergie con i brand dedicati all'editoria per bambini.

ALTRE DELIBERE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Verifica dei requisiti di indipendenza

Il Consiglio ha altresì verificato con esito positivo il possesso dei requisiti di indipendenza in capo all'amministratore Antonio Riccio nel rispetto sia dei requisiti quantitativi sia di quelli qualitativi in riferimento ai rapporti di natura patrimoniale o professionale intrattenuti dall'amministratore con i Soggetti rilevanti così come previsto dalla procedura deliberata dal Consiglio di Amministrazione della Società in data 6 maggio 2024 e pubblicata sul sito della stessa.

Nomina dell'Organismo di Vigilanza

Il Consiglio ha provveduto alla nomina del nuovo Organismo di Vigilanza, ai sensi dell'art. 6 del D. Lgs. n. 231/2001, composto in forma monocratica dal Dott. Roberto Coccia, con incarico triennale fino all'approvazione del progetto di bilancio al 31 dicembre 2028 da parte del Consiglio di amministrazione.

Proposta di autorizzazione all'acquisto e disposizione di azioni proprie

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di sottoporre all'approvazione dell'Assemblea degli Azionisti la proposta di autorizzazione all'acquisto e alla disposizione di azioni proprie, previa revoca della precedente autorizzazione concessa dall'Assemblea con delibera assunta in data 13 giugno 2025, in considerazione del fatto che l'autorizzazione all'acquisto ha durata di 18 mesi dalla data della relativa delibera assembleare e che, pertanto, andrebbe a scadere nel corso dell'esercizio 2026.

La proposta è finalizzata a dotare la Società di un'utile opportunità strategica di investimento per le finalità consentite dalla normativa in materia, incluse le finalità contemplate nell'art. 5 del Regolamento (UE) 596/2014 (Market Abuse Regulation, di seguito "**MAR**") e nelle prassi ammesse a norma dell'art. 13 MAR, tra cui, a titolo meramente

esemplificativo e non esaustivo: (i) effettuare attività di sostegno alla liquidità delle azioni, così da favorire il regolare svolgimento delle negoziazioni ed evitare movimenti dei prezzi non in linea con l'andamento del mercato, ai sensi delle prassi di mercato ammesse *pro-tempore* vigenti; (ii) incentivare e fidelizzare i dipendenti, collaboratori, amministratori della Società, eventuali società controllate e/o altre categorie di soggetti discrezionalmente scelti dal Consiglio di Amministrazione (nell'ambito di piani di incentivazione azionaria, in qualunque forma strutturati, ad esempio *stock option*, *stock grant* o piani di *work for equity*); (iii) impiego delle azioni come corrispettivo in operazioni straordinarie, anche di scambio di partecipazioni, con altri soggetti, da realizzarsi mediante permuta, conferimento o altro atto di disposizione e/o utilizzo, inclusa la destinazione al servizio di prestiti obbligazionari convertibili in azioni della Società o prestiti obbligazionari con *warrant*; (iv) poter eventualmente disporre, ove ritenuto strategico per la Società, di opportunità di investimento o disinvestimento anche in relazione alla liquidità disponibile, il tutto comunque nei termini e con le modalità che saranno eventualmente deliberati dai competenti organi sociali.

L'autorizzazione viene richiesta per l'acquisto di azioni proprie per un controvalore massimo acquistato di Euro 450.000, in una o più volte, fino a un numero massimo di azioni acquistate che, tenuto conto delle azioni Simone di volta in volta detenute in portafoglio dalla Società e dalle società da essa eventualmente controllate, non sia complessivamente superiore al 20% del capitale sociale della Società, ai sensi dell'art. 25-*bis* del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan o all'eventuale diverso ammontare massimo previsto dalla legge *pro-tempore* vigente.

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di proporre all'Assemblea che le operazioni di acquisto di azioni proprie siano effettuate sul sistema multilaterale di negoziazione Euronext Growth Milan ad un corrispettivo unitario non inferiore né superiore di oltre il 15% rispetto al prezzo ufficiale di Borsa delle azioni registrato da Borsa Italiana S.p.A. nella seduta precedente ogni singola operazione, nel rispetto in ogni caso dei termini e delle condizioni stabilite dalla normativa anche comunitaria applicabile e dalle prassi di mercato ammesse tempo per tempo vigenti, ove applicabili, e in particolare: (i) non potranno essere acquistate azioni a un prezzo superiore al prezzo più elevato tra il prezzo dell'ultima operazione indipendente e il prezzo dell'offerta di acquisto indipendente corrente più elevata nella sede di negoziazione dove viene effettuato l'acquisto; (ii) in termini di volumi, i quantitativi giornalieri di acquisto non eccederanno il 25% del volume medio giornaliero degli scambi del titolo Simone nei 20 giorni di negoziazione precedenti le date di acquisto.

L'autorizzazione all'acquisto delle azioni proprie viene richiesta per un periodo di 18 mesi, a far data dall'eventuale delibera di approvazione della proposta da parte dell'Assemblea ordinaria, mentre l'autorizzazione alla disposizione delle azioni proprie verrà richiesta senza limiti temporali al fine di consentire al Consiglio di Amministrazione di avvalersi della massima flessibilità, anche in termini temporali, per effettuare gli atti di disposizione delle azioni.

Gli atti di disposizione delle azioni proprie acquistate potranno avvenire, in una o più volte, senza limiti temporali, nei modi ritenuti più opportuni nell'interesse della Società e nel rispetto della normativa applicabile, per le finalità richiamate, e in particolare: (i) le disposizioni delle azioni potranno essere effettuate, in una o più volte, anche prima di avere esaurito il quantitativo di azioni proprie che può essere acquistato; (ii) le disposizioni delle azioni potranno essere effettuate con ogni modalità che sia ritenuta opportuna conseguimento dell'interesse della Società e delle finalità di cui alla Relazione illustrativa del Consiglio e in ogni caso nel rispetto della normativa applicabile e delle prassi di mercato ammesse *pro-tempore* vigenti, attribuendo altresì all'organo amministrativo ed ai suoi rappresentanti il potere di stabilire, nel rispetto delle disposizioni di legge e regolamentari, i termini, le modalità e le condizioni dell'atto di disposizione e/o utilizzo, delle azioni proprie ritenuti più opportuni nell'interesse della Società.

Alla data odierna, la Società è titolare di n. 139.000 azioni proprie, rappresentanti circa l'1,9% del capitale sociale.

Per ogni ulteriore informazione circa la proposta di autorizzazione all'acquisto e alla disposizione di azioni proprie, si rinvia alla Relazione illustrativa del Consiglio di Amministrazione all'Assemblea, che verrà pubblicata sul sito *internet* www.simone.it, sezione "Investor/Assemblee Azionisti", nonché sul sito *internet* www.borsaitaliana.it, sezione "Azioni/Documenti", entro i limiti di legge.

CONVOCAZIONE DI ASSEMBLEA ORDINARIA

Il Consiglio ha deliberato di convocare l'Assemblea Ordinaria per il 12 giugno 2026, in prima convocazione e, occorrendo, per il 19 giugno 2026, in seconda convocazione. L'Avviso di Convocazione dell'Assemblea Ordinaria, che sarà pubblicato entro i termini di legge e di statuto, indicherà altresì le modalità di partecipazione all'adunanza assembleare. La documentazione relativa alle materie all'ordine del giorno sarà messa a disposizione del pubblico presso la sede sociale e sul sito www.investors.simone.it, sezione Investor / Assemblee Azionisti, nonché sul sito www.borsaitaliana.it, sezione Azioni / Documenti, nei termini previsti dalla normativa vigente.

About Simone

Il Gruppo Simone, fondato nel 1968, è custode di un patrimonio giuridico unico. Prevalentemente proprietario, aggiornato quotidianamente e completo di normativa vigente, giurisprudenza e contenuti autoriali, è progressivamente trasformato in un dataset giuridico strutturato attraverso la piattaforma proprietaria *Simone LexCore*: tale infrastruttura consente la distribuzione dei contenuti tramite vendita B2C di abbonamenti a banche dati digitali, integrazione all'interno di software e piattaforme di terzi tramite API e fornitura di dati per applicazioni di Legal AI e machine learning.

Questo patrimonio alimenta l'Alta Formazione giuridica erogata tramite Dike Formazione, accreditata presso la Scuola Nazionale dell'Amministrazione (SNA), con contenuti, metodologie e percorsi formativi rivolti sia alle figure centrali della P.A. sia a imprese e professionisti operanti nei mercati degli appalti pubblici, posizionandosi in un segmento caratterizzato dalla presenza di pochi operatori privati realmente strutturati. Allo stesso tempo, costituisce le fondamenta del business storico nell'editoria per concorsi, settore da cui il Gruppo trae esperienza e reputazione consolidata.

Simone è inoltre presente nell'editoria per l'infanzia, con iniziative europee volte a costruire una piattaforma di contenuti di alta qualità e supportare la crescita internazionale del settore, e nella scolastica, con un approccio selettivo e organico, orientato a valorizzare in modo mirato le opportunità di mercato.

Comunicato disponibile su www.emarketstorage.it e www.investors.simone.it

INVESTOR RELATIONS

Simone | Luca Misso | investor.relator@simone.it | T +39 081 8043920
IRTOP Consulting | Maria Antonietta Pireddu | m.pireddu@irtop.com | T +39 02 45473884

FINANCIAL MEDIA RELATIONS

IRTOP Consulting | Domenico Gentile | d.gentile@irtop.com | T +39 02 45473884

EURONEXT GROWTH ADVISOR

Integrae SIM | info@integraesim.it | T +39 02 80506160

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

Importi in Euro	31/12/2025	% vdp	31/12/2024	% vdp
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	17.049.620	94%	15.976.918	91%
Variazione delle rimanenze di prodotti finiti	184.997	1%	475.897	3%
Altri ricavi e proventi:	900.519	5%	1.130.446	6%
Valore della produzione	18.135.137	100%	17.583.262	100%
Acquisti di materie prime	1.835.292	10%	1.524.995	9%
Variazione rimanenze materie prime	128.405	1%	233.669	1%
Spese per prestazione di servizi	8.569.258	47%	8.646.506	49%
Godimento di beni di terzi	699.339	4%	602.562	3%
Valore aggiunto	6.902.844	38%	6.575.530	37%
Spese per il personale dipendente	3.907.691	22%	4.060.218	23%
Oneri diversi di gestione	456.813	3%	432.424	2%
Margine operativo lordo-Ebitda	2.538.339	14%	2.082.888	12%
Ammortamenti	2.083.275	11%	1.312.645	7%
Accantonamenti	52.455	0%	19.798	0%
Reddito operativo-Ebit	402.609	2%	750.445	4%
Proventi finanziari	36.836	0%	395.471	2%
Oneri finanziari	359.305	2%	187.652	1%
Svalutazioni attività finanziarie	88.038	0%	-	0%
Risultato prima delle imposte-Ebt	(7.898)	0%	958.265	5%
Imposte sul reddito	54.040	0%	59.836	0%
Risultato netto	(61.938)	0%	898.428	5%
Utile e perdita di competenza di terzi	141.402	1%	-	0%
Risultato netto gruppo	(203.340)	-1%	898.428	5%

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

STATO PATRIMONIALE	31/12/2025	31/12/2024	Variazione
Immobilizzazioni immateriali nette	9.713.230	6.441.014	3.272.217
Immobilizzazioni materiali nette	2.050.011	2.598.183	(548.172)
Partecipazioni ed altre immobilizzazioni finanziarie	600.901	122.307	478.594
Attivo Fisso netto	12.364.142	9.161.504	3.202.639
Rimanenze di magazzino	6.427.601	5.358.734	1.068.867
Crediti commerciali	6.308.406	4.025.393	2.283.013
Debiti commerciali	(4.104.624)	(3.538.299)	(566.325)
Capitale circolante commerciale	8.631.383	5.845.828	2.785.555
Crediti vs controllanti	260.757	48.740	212.017
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	12.200	5.000	7.200
Debiti verso imprese controllanti	-	-	-
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	(8.263)	8.263
Altre attività correnti	497.759	357.332	140.427
Altre passività correnti	(1.488.374)	(1.202.739)	(285.635)
Crediti (Debiti) tributari	2.593.470	3.152.597	(559.127)
Ratei e risconti netti	(1.533.656)	(1.481.905)	(51.751)
Crediti (Debiti) previdenziali	(302.064)	(221.742)	(80.323)
Capitale circolante netto	8.671.475	6.494.849	2.176.625
Fondo per rischi ed oneri	(492.679)	(658.083)	165.404
Fondo TFR	(666.508)	(707.407)	40.900
Capitale Investito Netto (Impieghi)	19.876.431	14.290.862	5.585.569
Obbligazioni	1.462.706	1.447.353	15.354
Debiti finanziari	8.410.313	5.653.744	2.756.569
Altre passività	890.000	360.000	530.000
Debiti verso altri finanziatori	27.033	33.744	(6.711)
Debiti finanziari	10.790.052	7.494.841	3.295.211
Altri Titoli	(219.437)	(219.388)	(49)
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	(5.488.191)	(7.542.109)	2.053.918
Indebitamento Finanziario Netto	5.082.424	(266.656)	5.349.080
Capitale sociale	4.627.200	4.627.200	-
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	2.070.000	2.070.000	-
Riserva legale	443.587	373.472	70.115
Altre riserve	8.272.745	7.071.209	1.201.536
Utili (perdite) portati a nuovo	(634.249)	(221.559)	(412.689)
Risultato d'esercizio	(203.340)	898.428	(1.101.769)
Riserva negativa azioni proprie in portafoglio	(255.787)	(261.233)	5.446
Capitale di terzi	473.850	-	473.850
Patrimonio netto	14.794.007	14.557.517	236.490
Totale Fonti	19.876.431	14.290.862	5.585.569

INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO CONSOLIDATO

DATI FINANZIARI	31/12/2025	31/12/2024	Variazione
Depositi bancari	1.176.697	5.160.430	(3.983.733)
Denaro e altri valori in cassa	26.453	8.599	17.854
Disponibilità liquide	1.203.150	5.169.030	(3.965.879)
Attività finanziarie correnti	4.285.041	2.373.079	1.911.962
Obbligazioni (entro l'esercizio successivo)	287.581	150.000	137.581
Debiti verso soci per finanziamento (entro l'esercizio successivo)	-	-	-
Debiti verso banche (entro l'esercizio successivo)	4.459.689	1.627.263	2.832.426
Debiti verso altri finanziatori (entro l'esercizio successivo)	7.850	7.674	177
Altri Debiti	370.000	120.000	250.000
Debiti finanziari a breve termine	5.125.121	1.904.937	3.220.184
Posizione finanziaria netta a breve termine	363.070	5.637.172	(5.274.102)
Attività finanziarie non correnti	219.437	219.388	49
Obbligazioni e obbligazioni (oltre l'esercizio successivo)	1.175.125	1.297.353	(122.228)
Debiti verso soci per finanziamento (oltre l'esercizio successivo)	-	-	-
Debiti verso banche (oltre l'esercizio successivo)	3.950.624	4.026.481	(75.857)
Debiti verso altri finanziatori (oltre l'esercizio successivo)	19.182	26.070	(6.888)
Altri Debiti	520.000	240.000	280.000
Posizione finanziaria netta a medio e lungo termine	5.445.494	5.370.516	74.978
Posizione finanziaria netta	(5.082.424)	266.656	(5.349.080)

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO

Metodo indiretto – descrizione	31/12/2025	31/12/2024
A. Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa		
Utile (perdita) dell'esercizio	(61.938)	898.428
Imposte sul reddito	54.040	59.836
Interessi passivi (interessi attivi) (Dividendi)	322.469	(207.820)
Rettifiche di attività finanziarie	88.038	-
(Plusvalenze) / minusvalenze derivanti dalla cessione di attività		
di cui immobilizzazioni materiali		
di cui immobilizzazioni immateriali		
di cui immobilizzazioni finanziarie		
1. Utile (perdita) dell'esercizio prima delle imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione nel capitale circolante netto	402.609	750.445
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	50.324	57.143
Ammortamenti delle immobilizzazioni	2.083.275	1.312.645
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	52.455	19.798
Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie di strumenti finanziari derivati che non comportano movimentazione monetarie		
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	77.440	(9.998)
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	2.263.494	1.379.588
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	2.666.103	2.130.043
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(incremento) delle rimanenze	(1.068.867)	(259.444)
Decremento/(incremento) dei crediti verso clienti	(2.283.013)	(547.241)
Incremento/(decremento) dei debiti verso fornitori	566.325	315.583
Decremento/(incremento) dei ratei e risconti attivi	58.505	(95.025)
Incremento/(decremento) dei ratei e risconti passivi	(6.753)	1.182.975
Altri decrementi/(Altri incrementi) del capitale circolante netto	557.178	(1.868.676)
Totale variazioni del capitale circolante netto	(2.176.624)	(1.271.829)
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	489.479	858.205
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	(273.341)	156.709
(Imposte sul reddito pagate)	(13.020)	(59.836)
Dividendi incassati (Utilizzo dei fondi)	256.628	125.938
Altri incassi/(pagamenti)		
Totale altre rettifiche	(29.733)	222.811
FLUSSO FINANZIARIO DELL'ATTIVITA' OPERATIVA (A)	459.746	1.081.016
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività di investimento		
Immobilizzazioni materiali (Investimenti)	(94.284)	(2.427.688)
Disinvestimenti		
Immobilizzazioni immateriali (Investimenti)	(4.209.711)	(539.904)
Disinvestimenti		16.060

Immobilizzazioni finanziarie (Investimenti)		
Disinvestimenti	(500.000)	64.891
Attività finanziarie non immobilizzate (Investimenti)		
Disinvestimenti	(2.000.000)	2.252.911
(Acquisizione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide)		
Cessione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide		
FLUSSO FINANZIARIO DELL'ATTIVITA' DI INVESTIMENTO (B)	(6.803.995)	(633.730)

C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento

Mezzi di terzi

Incremento (Decremento) debiti a breve verso banche	2.867.152	
Accensione finanziamenti	4.826.011	3.822.669
(Rimborso finanziamenti)	(2.138.859)	(2.060.636)

Mezzi propri

Aumento di capitale a pagamento		
Azioni proprie		
(Rimborso di capitale)		
Altre variazioni	(120.000)	(474.884)
Cessione (acquisto) di azioni proprie	(31.840)	(261.233)
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)	(156.942)	(71.809)

FLUSSO FINANZIARIO DELL'ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO (C)	2.378.370	954.108
---	------------------	----------------

INCREMENTO (DECREMENTO) DELLE DISPONIBILITA' LIQUIDE (A+-B+-C)	(3.965.879)	1.401.394
---	--------------------	------------------

Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	5.160.430	3.727.802
Assegni		27.951
Danaro e valori in cassa	8.599	11.883
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	5.169.030	3.767.636
Di cui non liberamente utilizzabili		
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	1.176.697	5.160.430
Assegni		
Danaro e valori in cassa	26.453	8.599
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	1.203.150	5.169.030
Di cui non liberamente utilizzabili		

CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO SIMONE SPA

Importi in Euro	31/12/2025	% vdp	31/12/2024	% vdp
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	12.509.615	92%	12.659.973	90%
Variazione delle rimanenze di prodotti finiti	136.795	1%	131.068	1%
Altri ricavi e proventi:	977.114	7%	1.247.337	9%
Valore della produzione	13.623.524	100%	14.038.378	100%
Acquisti di materie prime	894.243	7%	1.006.054	7%
Variazione rimanenze materie prime	228.499	2%	150.943	1%
Spese per prestazione di servizi	6.783.192	50%	7.189.896	51%
Godimento di beni di terzi	799.774	6%	487.649	3%
Valore aggiunto	4.917.816	36%	5.203.836	37%
Spese per il personale dipendente	2.650.889	19%	2.934.455	21%
Oneri diversi di gestione	267.786	2%	315.113	2%
Margine operativo lordo-Ebitda	1.999.141	15%	1.954.267	14%
Ammortamenti	906.095	7%	777.688	6%
Accantonamenti	337.825	2%	12.713	0%
Reddito operativo-Ebit	755.221	6%	1.163.867	8%
Proventi finanziari	150.388	1%	445.351	3%
Oneri finanziari	284.932	2%	145.256	1%
Svalutazioni attività finanziarie	88.038			0%
Risultato prima delle imposte-Ebt	532.639	4%	1.463.962	10%
Imposte sul reddito	344	0%	61.663	0%
Risultato netto	532.294	4%	1.402.300	10%

STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO SIMONE SPA

STATO PATRIMONIALE	31/12/2025	31/12/2024	Variazione
Immobilizzazioni immateriali nette	4.359.503	4.317.999	41.504
Immobilizzazioni materiali nette	837.540	1.024.993	(187.453)
Partecipazioni ed altre immobilizzazioni finanziarie	7.704.584	3.251.074	4.453.511
Attivo Fisso netto	12.901.627	8.594.065	4.307.562
Rimanenze di magazzino	3.358.513	3.450.217	(91.704)
Crediti commerciali	3.234.896	2.527.079	707.817
Debiti commerciali	(2.335.438)	(2.520.436)	184.998
Capitale circolante commerciale	4.257.971	3.456.860	801.111
Crediti vs imprese controllate e controllanti	3.028.774	2.450.920	577.853
Debiti vs imprese controllate e controllanti	(341.515)	(614.023)	272.509
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	(8.263)	8.263
Altre attività correnti	206.890	188.115	18.774
Altre passività correnti	(1.050.759)	(959.418)	(91.341)
Crediti (Debiti) tributari	2.430.664	2.960.703	(530.039)
Ratei e risconti netti	(1.128.559)	(1.501.025)	372.466
Crediti (Debiti) previdenziali	(167.614)	(173.960)	6.346
Capitale circolante netto	7.235.851	5.799.908	1.435.943
Fondo per rischi ed oneri	(560.416)	(592.604)	32.188
Fondo TFR	(510.325)	(605.863)	95.538
Capitale Investito Netto (Impieghi)	19.066.738	13.195.506	5.871.231
Obbligazioni	1.462.706	1.447.353	15.354
Debiti finanziari	5.714.230	3.277.248	2.436.981
Altre passività	890.000	360.000	530.000
Debiti verso altri finanziatori	26.972	33.744	(6.772)
Debiti finanziari	8.093.908	5.118.345	2.975.563
Altri Titoli	(219.388)	(219.388)	-
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	(4.900.195)	(7.353.893)	2.453.698
Indebitamento Finanziario Netto	2.974.325	(2.454.936)	5.429.261
Capitale sociale	4.627.200	4.627.200	-
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	2.070.000	2.070.000	-
Riserva legale	443.587	373.472	70.115
Altre riserve	8.675.119	7.438.703	1.236.415
Utili (perdite) portati a nuovo	-	-	-
Risultato d'esercizio	532.294	1.402.300	(870.005)
Riserva negativa azioni proprie in portafoglio	(255.787)	(261.233)	5.446
Patrimonio netto	16.092.413	15.650.442	441.971
Totale Fonti	19.066.738	13.195.506	5.871.232

INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO SIMONE SPA

DATI FINANZIARI	31/12/2025	31/12/2024	Variazione
Depositi bancari	605.726	4.980.072	(4.374.346)
Denaro e altri valori in cassa	9.428	742	8.686
Disponibilità liquide	615.154	4.980.814	(4.365.660)
Attività finanziarie correnti	4.285.041	2.373.079	1.911.962
Obbligazioni (entro l'esercizio successivo)	287.581	150.000	137.581
Debiti verso soci per finanziamento (entro l'esercizio successivo)			-
Debiti verso banche (entro l'esercizio successivo)	3.062.520	871.158	2.191.361
Debiti verso altri finanziatori (entro l'esercizio successivo)	7.790	7.674	116
Altri Debiti	370.000	120.000	250.000
Debiti finanziari a breve termine	3.727.891	1.148.832	2.579.059
Posizione finanziaria netta a breve termine	1.172.304	6.205.061	(5.032.757)
Attività finanziarie non correnti	219.388	219.388	(0)
Obbligazioni e obbligazioni (oltre l'esercizio successivo)	1.175.125	1.297.353	(122.228)
Debiti verso soci per finanziamento (oltre l'esercizio successivo)			-
Debiti verso banche (oltre l'esercizio successivo)	2.651.710	2.406.090	245.620
Debiti verso altri finanziatori (oltre l'esercizio successivo)	19.182	26.070	(6.888)
Altri Debiti	520.000	240.000	280.000
Posizione finanziaria netta a medio e lungo termine	4.146.629	3.750.125	396.505
Posizione finanziaria netta	(2.974.325)	2.454.936	(5.429.261)

RENDICONTO FINANZIARIO SIMONE SPA

	31-12-2025	31-12-2024
Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	532.294	1.402.301
Imposte sul reddito	344	61.662
Interessi passivi/(attivi)	134.554	(300.095)
Rettifica di attività finanziarie	88.038	-
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus /minusvalenze da cessione	755.220	1.163.867
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti a fondi	335.504	14.254
Ammortamenti delle immobilizzazioni	906.095	777.688
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	15.527	12.713
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	41.611	27.603
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	1.298.737	832.258
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	2.053.957	1.996.124
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	91.704	19.875
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	(707.817)	(185.313)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	(156.512)	339.858
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	15.294	(283.124)
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	(387.761)	1.183.054
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	(754.083)	(1.712.612)
Totale variazioni del capitale circolante netto	(1.899.174)	(638.261)
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	154.783	1.357.864
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	(214.933)	172.131
(Imposte sul reddito pagate)	(344)	(61.663)
Dividendi incassati		-
(Utilizzo dei fondi)	(95.538)	(492.507)
Totale altre rettifiche	(310.815)	(382.039)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	(156.032)	975.825
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(76.609)	(650.824)
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	(555.130)	(420.944)
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)	(3.803.511)	(340.413)
Attività finanziarie non immobilizzate		
(Investimenti)	(2.000.000)	
Disinvestimenti		2.252.911
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(6.435.250)	840.730
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		

Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	2.488.251	
Accensione finanziamenti	3.651.829	1.188.153
(Rimborso finanziamenti)	(1.203.577)	(1.722.483)
Mezzi propri		

